
                                                                         
  Σελίδα 1 από 6

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

                            10-06-2024

   
Ταχ. Δ/νση
Ταχ.Κώδικας
Τηλέφωνο
E-mail

Διοικητήριο Περ.Θεσσαλίας
411 10 
2413-511309, 2413–511307 
civilprot@thessaly.gov.gr

ΠΡΟΣ:

                 Πίνακας Αποδεκτών

ΚΟΙΝ:

ΘΕΜΑ:  Απόφαση απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων 
σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση

 Έχοντας υπόψη: 
α) τις διατάξεις του Νόμου 4662/2020, 
β) τις διατάξεις του Γενικού Σχεδίου «ΙΟΛΑΟΣ 2» 
γ) το με αρ. πρωτ.: A2320/10-06-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με 
θέμα : «Εφαρμογή των αποφάσεων απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας, 
προσώπων και οχημάτων σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και 
άλση σύμφωνα με τα άρθρα 129-131 του Ν. 4926/22(ΦΕΚ 82 Α/20-04-2022)».
δ) τις εισηγήσεις των κατά τόπων αρμόδιων Διοικητών Πυροσβεστικών Υπηρεσιών των  
(Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Προϊσταμένων των κατά τόπων 
αρμοδίων Δασικών Υπηρεσιών

 αποφασίζουμε: 
1) Την προληπτική απαγόρευση διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων 
σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση, από σήμερα και 
καθ’ όλη τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου κατά τις ημέρες και στις περιοχές που ο δείκτης 
επικινδυνότητας σύμφωνα με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασία είναι κατηγορίας 3 (υψηλή), κατηγορίας 4 (πολύ υψηλή) ή 
κατηγορίας 5 (κατάσταση συναγερμού).

2) Την άμεση τήρηση της εφαρμογής του ανωτέρω μέτρου για τις δασικές εκτάσεις των: 

α) Π.Ε. Καρδίτσας

Περιοχή Δασαρχείου Καρδίτσας
- Δασικές περιοχές μέχρι το υψόμετρο των 600μ
- Δασικές περιοχές Natura
- Δημοτικό δάσος Παπαράντζας
- Δάσος Μεταμορφώσεως
- Δάσος Ανωγείου
- Δάσος Προφήτη Ηλία Καρδιτσομάγουλας

mailto:civilprot@thessaly.gov.gr


                                                                         
  Σελίδα 2 από 6

 Περιοχή Δασαρχείου Μουζακίου
 - Αισθητικό Δάσος Μαυροματίου
- Δημοτικό Δάσος Μουζακίου-Πορτής
- Δημοτικό Δάσος Μουζακίου θέση “Επισκοπή”

β) Π.Ε. Λάρισας

- Δήμος Αγιάς: δάσος Πολυδενδρίου, περιοχή Αριόπρινου, διαδρομή Φαραγγιού Καλυψούς 

- Δήμος Ελασσόνας: περιαστικό δάσος της Ελασσόνας 

- Δήμος Κιλελέρ: Άγιος Νικόλαος - Βούναινα 
Άγιος Σπυρίδωνας - Νέες Καρυές 
Αγία Παρασκευή - Ζάππειο 
Δασάκι στο Κιλελέρ 
Άγιος Ραφαήλ - Νέα Λεύκη 
Προφήτης Ηλίας - Νέο Περιβόλι 
Άλσος Χάλκης 

- Δήμος Φαρσάλων: περιαστικό δάσος Φαρσάλων 

- Δήμος Τεμπών: δάση Καλλιπεύκης, Ραψάνης, Κρανέας, Aιγάνης, Αμπελακίων και Σπηλιάς 

- Δήμος Τυρνάβου: περιαστικό δάσος ''Προφήτη Ηλία'' 

γ) Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων

1.Δάσος Κουρί 
2.Άγ. Ονούφριος 
3.Γορίτσα 
4.Μηλιές Νεοχώρι 
5.Μπελιάν 
6.Νεοχώρι Αφέτες 
7.Προμύρι

δ) Π.Ε. Τρικάλων

ΤΑΜΕΙΟ 
ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΏΝ 
ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΤΟΥΛΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΣΚΟΤΙΝΑΣ ΔΙΑΚ/ΝΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ ΚΟΙΝ.ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΡΟΠΩΤΟΥ ΔΙΑΚ/ΝΟ(ΚΟΙΝ.ΡΟΠΩΤΟΥ)
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓ. ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΑΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓΙΟΥ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΑ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΘΑΜΑΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΘΑΜΑΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΡΜΑΤΟΛΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΑΘΥΡΡΕΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ



                                                                         
  Σελίδα 3 από 6

ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΕΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΣΗ ΤΕΩΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΘΩΝΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΕΛΑΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΣΟΧΩΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΣΟΧΩΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΝΕΡΑΪΔΟΧΩΡΙΟΥ- ΠΥΡΡΑΣ- ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ- 
ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΡΑΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΡΑΜΕΡΟΥ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟΥ

ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΣΤΟΥΡΝΑΡΕΙΚΩΝ-ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑΣ 
ΠΕΤΡΟΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΧΟΥΤΙΑΝΑΣ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓΙΟΥ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΑ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓΡΕΛΙΑΣ-ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΑΘΥΡΕΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΑΘΥΡΕΥΜΑΤΟΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ   Α.Σ.Δ.
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ ΚΙΟΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΕΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ  (ΚΟΙΝ. ΔΕΣΗΣ)
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΕΛΑΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΛΟΓΕΡΟΜΑΝΔΡΙ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ ΚΟΙΝΟΤ. (ΚΟΙΝ. ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ)
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑΣ ΣΥΝΙΔ. Α.Δ.Σ. ΚΑΤΟΥΝΑΣ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΣΟΧΩΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΡΑΜΕΡΟΥ ΔΙΑΚ.ΑΦΟΙ ΔΕΡΠΑΝΟΠΟΥΛΟΙ..
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΡΑΜΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΥΡΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΡΟΠΩΤΟΥ ΔΙΑΚΑΤ. ΚΟΙΝΟΤ. ΡΟΠΩΤΟΥ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΣΚΟΤΙΝΑΣ ΔΙΑΚ.ΑΦΟΙ ΔΕΡΠΑΝΟΠΟΥΛΟΙ..
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΣΕΒΡΕΧΟ ΣΥΝΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ ΔΙΑΦΟΡΟΙ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΦΤΕΡΟΛΑΚΚΑ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΦΩΤΑΔΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΧΟΥΤΙΑΝΑΣ ΔΙΑΚ/ΝΟ (ΟΙΚ. ΑΒΕΡΩΦ ΚΛΠ)
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΧΟΥΤΙΑΝΑΣ ΔΙΑΚ/ΝΟ (ΟΙΚ. ΑΒΕΡΩΦ ΚΛΠ)
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ-ΑΓ. ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΠΥΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΓ. ΠΡΟΛΟΠΙΟΥ-ΚΟΤΡΩΜΙΟΥ-Π ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΟΘΩΝΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΟΥ ΔΙΑΚ.4/5ΚΑΤ.ΠΑΝΑΓΙΑΣ-ΔΗΜ.
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΣΙΝΑ ΚΕΡΑΣΙΑ ΣΥΝΔΙΑΚ.ΟΙΚ.ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΚΛΠ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΣΟΥΓΚΟΥΡΟ-ΧΟΡΔΑΚΗ ΔΙΑΚΑΤ. Θ. ΧΟΡΔΑΚΗΣ ΚΛΠ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΠΟΖΟΒΟ(ΠΡΙΟΝΙΑ) ΙΔΙΩΤΙΚΟ(ΔΙΑΦΟΡΟΙ)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚ. ΣΥΝΕΤ/ΣΜΟΣ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤ. ΚΟΙΝ. ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤ. ΚΟΙΝ. ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΤΣΑΟΥΝΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤ.ΚΛΗΡ.Α&Κ.ΖΟΥΡΝΑΤΖΗ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΛΕΙΝΟΥ ΔΙΑΚΑΤ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΛΕΙΝΟΥ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΛΕΙΝΟΥ ΔΙΑΚ/ΝΟ   (ΚΟΙΝ. ΚΛΕΙΝΟΥ)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΟΝΙΣΚΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ   Α.Σ.Δ.
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ ΣΥΝ/ΤΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΛΟΓΓΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ



                                                                         
  Σελίδα 4 από 6

ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΕΡΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝ.&ΣΥΝΔ.ΚΑΤ.ΜΕΓ.ΚΕΡΑΣ.
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΠΟΖΟΒΟΥ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ   ΔΙΑΦΟΡΟΙ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΟΞΥΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΕΥΚΗΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ   Α.Σ.Δ.
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΥΤΟΥΜΑ Ι.Μ.ΚΟΙΜ.ΘΕΟΤ.ΒΥΤΟΥΜΑ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΟΝΙΣΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΠΑΡΜΠΑ ΕΛΑΦΙΟΥ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΣΑΡΤΣΑΛΑΚΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑ ΕΛΑΦΙΟΥ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΧΡΥΣΟΜΗΛΙΑΣ-ΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ ΠΑΛΑΙΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΡΙΓΚΛΟΒΟΥ Ι.Μ.ΣΤΑΓΙΑΔΩΝ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΦΛΑΜΠΟΥΡΕΣΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΧΡΥΣΟΜΗΛΙΑΣ-ΓΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ-Π ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΓΑΥΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΙΟΦΥΛΛΟΥ ΣΥΝΙΔ. Α.Σ.Δ. ΑΓΙΟΦΥΛΛΟΥ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΝΑΝΤΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΗΔΟΝΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚ/ΝΟ   (Α.Σ.Δ.)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΗΔΟΝΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚ/ΝΟ   (Α.Σ.Δ.)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ ΔΙΑΚΑΤ. ΚΟΙΝΟΤ. ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΝΗΛΙΟ-ΜΠΑΛΤΙΝΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΣΥΝΙΔ. ΔΕΡΠΑΝΟΠΟΥΛΟΙ 70%
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΑΡΥΛΟΓΓΟΣ ΣΥΝ/ΤΟ(2/5 ΚΑΤ.ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΕΡΕΤΖΗ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ   ΔΙΑΦΟΡΟΙ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΣΥΝΙΔ. Χ.ΣΑΚΚΕΛΑΡΙΔΗΣ ΚΛΠ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΔΙΑΒΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΖΙΓΡΑ-ΜΕΡΙΤΣΑ-ΒΑΝΑΚΛΙΩΤΗ ΙΔΙΩΤ. Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΑΣ ΚΛΠ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΛΑΠΟΔΙ-ΜΑΚΡΗ ΣΥΝΙΔ.ΟΙΚ.ΜΑΚΡΗ-ΔΗΜΟΣ.ΚΛΠ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΟΥΤΑΔΩΝ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΑΛΑΚΑΣΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ (ΤΡΑΧΑΝΙΩΤΕΣ) ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΓΝΑΝΤΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΕΡΕΤΖΗ-ΤΑΜΠΟΥΚΑ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΓΑΥΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΔΡΙΣΤΙΑΝΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΔΡΙΣΤΙΑΝΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΝΑΛΑΚΙ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΤΣΑΟΥΝΙ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΤΩ ΜΠΟΥΡΣΙΑΝΗΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΟΥΡΝΙΑΤΑ-ΕΛΑΦΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΛΟΓΓΑ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΛΟΓΓΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΑΛΑΚΑΣΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΕΡΑΣΙΑΣ ΣΥΝΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΑΔΗΣ-ΑΝΩ ΜΠΟΥΡΣΙΑΝΗΣ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΕΥΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΡΙΓΚΛΟΒΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑ- ΕΛΑΦΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΦΛΑΜΠΟΡΕΣΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ



                                                                         
  Σελίδα 5 από 6

ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΑΤΟΝΕΡΙΟΥ ΔΙΚ/ΝΟ(ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΑΚ/ΧΟΙ)
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΚΑΤΣΑΟΥΝΙ ΔΙΑΚ/ΝΟ(ΚΛΗΡ.ΑΝ.ΖΟΥΡΝΑΤΖΗ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΒΑΛΑΝΙ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΔΙΑΒΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΠΑΡΜΠΑ ΕΛΑΦΙΟΥ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΧΕΛΙΜΟΔΙ ΔΙΑΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟ
ΔΑΣ. ΚΑΛ 
ΑΜΠΑΚΑΣ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟ

Επισημαίνεται ότι ο σχετικός χάρτης πρόβλεψης κινδύνου εκδήλωσης πυρκαγιάς δημοσιεύεται στην 
αρχική σελίδα του ιστοτόπου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
(www.civilprotection.gr) και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (www.thesalygov.gr).
 
Επιπλέον, σύμφωνα με απόφαση του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
επισυνάπτονται χάρτες με τις περιοχές της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπου εφαρμόζεται η 
απαγόρευση κυκλοφορίας.
 
Της απαγόρευσης εξαιρούνται τα οχήματα και το προσωπικό των κρατικών υπηρεσιών και των 
Ο.Τ.Α που εποπτεύουν την απαγόρευση κυκλοφορίας, καθώς και τα μέλη των εθελοντικών 
οργανώσεων που αποδεδειγμένα και μετά από σχετική συνεννόηση με την πυροσβεστική υπηρεσία, 
εκτελούν χρέη επιτήρησης δασικών οικοσυστημάτων κατά την αντιπυρική περίοδο.

Επιπλέον, απαιτείται μεγάλη προσοχή σε τοπικό επίπεδο των αγροτών, κτηνοτρόφων και 
μελισσοκόμων, προς αποφυγή ενεργειών πρόκλησης πυρκαγιάς από αμέλεια οφειλόμενη σε 
εργασίες στην ύπαιθρο.  Το γενικό μέτρο απαγόρευσης της κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς, δάση 
και «ευπαθείς περιοχές», αποσκοπεί στην προστασία της ανθρώπινης ζωής αλλά και του φυσικού 
και δασικού περιβάλλοντος.

Παρακαλούνται οι αποδέκτες να ενεργήσουν σύμφωνα με την αρμοδιότητά τους για την εφαρμογή 
της παρούσας απόφασης με την κατάλληλη σήμανση οδών και με τον έλεγχο των προαναφερθέντων 
δρόμων - περιοχών, καθώς και την σχετική ενημέρωση των κατοίκων.

  Ο 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

http://www.civilprotection.gr/
http://www.thesalygov.gr/


                                                                         
  Σελίδα 6 από 6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Θεσσαλίας
Διεύθυνση Δασών Θεσσαλίας
Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλίας
Δήμοι Θεσσαλίας

Κοινοποίηση:
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας
Γραφείο Περιφερειάρχη
Χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες
4η Περιφερειακή Διοίκηση ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ 
Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας 

           

 

         


		2024-06-10T21:51:44+0300




